
 
 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Amargosa
CNPJ: 13.825.484/0001-50 

Praça Lourival Monte, S/N – Amargosa – Bahia CEP 45.300-000 
Telefax: (75) 3634-3977 

amargosa@amargosa.ba.gov.br 

 
 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

DISPENSA FMAS Nº 057/2016; PROCESSO ADMINISTRATIVO FMAS: Nº 059/2016; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FUNDAMENTO NO ART. 
24, INC. II, DA LEI Nº 8.666/1993; CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMARGOSA; 
CONTRATADA: L.I. INFORMATICA E SERVICOS LTDA - EPP, CNPJ 
03.979.032/0001-79; OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA CÂMERA FOTOGRÁFICA 
PROFISSIONAL, MARCA CANON, DESTINADA PARA REGISTRO FOTOGRÁFICO 
DOS EVENTOS REALIZADOS COM OS USUÁRIOS DO PROGRAMA BOLSA 
FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE AMARGOSA, JUNTO AO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL; VIGÊNCIA: IMEDIATA; COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 06.02.000, PROJETO/ATIVIDADE: 2.025, ELEMENTO 
DE DESPESA: 44.90.52.00; VALOR: R$ 5.130,00 (CINCO MIL CENTO E TRINTA 
REAIS) TOTAIS. DATA DA ASSINATURA: 25/08/2016. PELO CONTRATANTE: 
KARINA BORGES SILVA - PREFEITA MUNICIPAL E ANAILDA SOUSA SANTOS - 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. 
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DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

CONTRATO FMAS Nº 057/2016; PROCESSO ADMINISTRATIVO FMAS: Nº 
060/2016; DISPENSA FMAS Nº 058/2016; FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE 
LICITAÇÃO COM FUNDAMENTO NO ART. 24, INC. II, DA LEI Nº 8.666/1993; 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMARGOSA; CONTRATADO: JUSCELINO 
SANTOS OLIVEIRA, CPF 568.020.995-00 E RG 03.526.113-75; OBJETO: 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REFORMA DE MATERIAIS PERMANENTES (01 
SOFÁ DE TRÊS LUGARES E 03 LONGARINAS), QUE ATENDEM ÀS 
NECESSIDADES DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
AMARGOSA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 DIAS; COBERTURA 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 06.02.000 – FUNDO MUNICIPAL 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROJETO/ATIVIDADE: 2.024 – CENTRO DE 
REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS, ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA; VALOR: R$ 
1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) TOTAIS. DATA DA ASSINATURA: 29/08/2016. 
PELO CONTRATANTE: KARINA BORGES SILVA - PREFEITA MUNICIPAL E 
ANAILDA SOUSA SANTOS - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
E PELO CONTRATADO: JUSCELINO SANTOS OLIVEIRA. 
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DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

CONTRATO Nº 163/2016; PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 139/2016; DISPENSA: 
Nº 103/2016; FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO COM 
FUNDAMENTO NO ART. 24, INC. X, DA LEI Nº 8.666/1993; LOCATÁRIO: 
MUNICIPIO DE AMARGOSA; LOCADOR: CRISTOVAM LUIS MENEZES DE 
ALMEIDA, CPF 313.387.985-53 E RG 309011116; OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, 
SITUADO NA PRAÇA ROBERTO SANTOS, Nº 15, CENTRO, AMARGOSA/BA. (O 
IMÓVEL ORA LOCADO DESTINA-SE A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO); VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 
DIAS; COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01.000 – 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, ATIVIDADE/PROJETO: 2.003 – 
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00 - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA; VALOR: R$ 1.990,00 (UM MIL NOVECENTOS E 
NOVENTA REAIS) TOTAIS. DATA DA ASSINATURA: 01/08/2016. PELO 
LOCATÁRIO: KARINA BORGES SILVA - PREFEITA MUNICIPAL, E PELO 
LOCADOR: CRISTOVAM LUIS MENEZES DE ALMEIDA. 
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DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

DISPENSA Nº 108/2016; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 144/2016; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FUNDAMENTO NO ART. 
24, INC. II, DA LEI Nº 8.666/1993; CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMARGOSA; 
CONTRATADA: V SHOWS PRODUÇÕES DE EVENTOS ARTÍSTICOS E 
CULTURAIS LTDA ME, CNPJ 20.158.241/0001-70; OBJETO: LOCAÇÃO DE 
APARELHAGEM DE SOM COM 16 GRAVES, DUAS MESAS DIGITAIS E 32 CANAIS, 
PARA REALIZAÇÃO DE EVENTO CULTURAL NA PRAÇA DO BOSQUE, NESTA 
CIDADE, NO DIA 20/08/2016; VIGÊNCIA: IMEDIATA; COBERTURA 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01.000, PROJETO/ATIVIDADE: 
2.003, ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00; VALOR: R$ 2.900,00 (DOIS MIL E 
NOVECENTOS REAIS) TOTAIS. DATA DA ASSINATURA: 18/08/2016. PELO 
CONTRATANTE: KARINA BORGES SILVA. 
 
 

 



 
 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Amargosa 
CNPJ: 13.825.484/0001-50 

Praça Lourival Monte, S/N – Amargosa – Bahia CEP 45.300-000 
Telefax: (75) 3634-3977 

amargosa@amargosa.ba.gov.br 

 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

DISPENSA Nº 109/2016; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 145/2016; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FUNDAMENTO NO ART. 
24, INC. II, DA LEI Nº 8.666/1993; CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMARGOSA; 
CONTRATADA: ACQUAREDES COMERCIO E SERVICOS DE REDE DE 
PROTECAO LTDA - ME, CNPJ 07.497.535/0001-69; OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
REDE DE PROTEÇÃO (MALHA 15X15, 21,00X35,00M = 735M²) E 01 ROLO DE 
CORDA 500M. PARA REALIZAÇÃO DE PRÁTICAS ESPORTIVAS NOS JOGOS 
ESCOLARES/2016 DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE AMARGOSA; VIGÊNCIA: 
IMEDIATA; COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 
05.01.000, PROJETO/ATIVIDADE: 2.006, ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00; 
VALOR: R$ 1.790,00 (UM MIL SETECENTOS E NOVENTA REAIS) TOTAIS. DATA 
DA ASSINATURA: 19/08/2016. PELO CONTRATANTE: KARINA BORGES SILVA. 
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DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

DISPENSA Nº 110/2016; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 146/2016; 
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FUNDAMENTO NO ART. 
24, INC. II, DA LEI Nº 8.666/1993; CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMARGOSA; 
CONTRATADO: JOATAN HENRIQUE SOUZA OLIVEIRA 43751210504, CNPJ 
14.346.393/0001-02; OBJETO: SERVIÇO DE LIMPEZA PARA DESOBSTRUÇÃO E 
DESENTUPIMENTO DE FOSSAS SÉPTICAS DAS ESCOLAS MUNICIPAIS 
PROFESSOR ERALDO TINOCO, VIVALDA ANDRADE OLIVEIRA, DOM 
FLORÊNCIO SISINO VIEIRA E FRANCISCO JUVENTINO DE SOUZA, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AMARGOSA; VIGÊNCIA: IMEDIATA; 
COBERTURA ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 05.01.000, 
PROJETO/ATIVIDADE: 2.006, ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00; VALOR: R$ 
3.200,00 (TRÊS MIL E DUZENTOS REAIS) TOTAIS. DATA DA ASSINATURA: 
25/08/2016. PELO CONTRATANTE: KARINA BORGES SILVA. 
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EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO FMAS Nº 057/2016; PROCESSO ADMINISTRATIVO FMAS 060/2016; 
DISPENSA DE LICITAÇÃO FMAS Nº 058/2016; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO 
DISPENSÁVEL, INCISO II, ART. 24, COM AS DEMAIS DISPOSIÇÕES DA LEI Nº 8.666, DE 
21.06.93 RATIFICAÇÃO EM: 29/08/2016 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMARGOSA; 
CONTRATADO: JUSCELINO SANTOS OLIVEIRA, CPF 568.020.995-00 E RG 03.526.113-75 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REFORMA DE MATERIAIS PERMANENTES (01 
SOFÁ DE TRÊS LUGARES E 03 LONGARINAS), QUE ATENDEM ÀS NECESSIDADES DO 
CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AMARGOSA. VALOR: R$ 
1.100,00 (UM MIL E CEM REAIS) TOTAIS. VIGÊNCIA: 30 DIAS, DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 06.02.000, PROJETO/ATIVIDADE: 2.024, 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00 DATA DA ASSINATURA: 29/08/2016. PELO 
CONTRATANTE: KARINA BORGES SILVA - PREFEITA MUNICIPAL E ANAILDA SOUSA 
SANTOS - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, E PELO CONTRATADO: 
JUSCELINO SANTOS OLIVEIRA 
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EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº 163/2016; PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 139/2016; DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 103/2016; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, INCISO X, 
ART. 24, COM AS DEMAIS DISPOSIÇÕES DA LEI Nº 8.666, DE 21.06.93 RATIFICAÇÃO EM: 
01/08/2016 LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE AMARGOSA; LOCADOR: CRISTOVAM LUIS 
MENEZES DE ALMEIDA, CPF 313.387.985-53 E RG 309011116 OBJETO: LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL, SITUADO NA PRAÇA ROBERTO SANTOS, Nº 15, CENTRO, AMARGOSA/BA. (O 
IMÓVEL ORA LOCADO DESTINA-SE A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO). VALOR: R$ 1.990,00 (UM MIL NOVECENTOS E 
NOVENTA REAIS) TOTAIS. VIGÊNCIA: 30 DIAS, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01.000, PROJETO/ATIVIDADE: 2.003, ELEMENTO DE 
DESPESA: 33.90.36.00 DATA DA ASSINATURA: 01/08/2016. PELO LOCATÁRIO: KARINA 
BORGES SILVA - PREFEITA MUNICIPAL, E PELO LOCADOR: CRISTOVAM LUIS 
MENEZES DE ALMEIDA 


